Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

                                  РЕШЕНИЕ

29.10. 2021                                 № 58

с. Крутиха

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 19.03. 2021

№ 16 «Об утверждении Перечня  должностных лиц органов местного само-

управления муниципального образования Крутихинский район, уполномо-

ченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии со статьей 83 закона Алтайского края от 10.07.2002

№ 46-ЗС  «Об административной ответственности за совершение правона-

рушений на территории Алтайского края», подпунктом 2 пункта 1 статьи 1

закона Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов мест-

ного самоуправления государственными полномочиями в области создания и

функционирования административных комиссий при местных администра-

циях», руководствуясь  Уставом муниципального образования Крутихинский

район Алтайского края и протестом прокурора Крутихинского района

от 23.09. 2021 № 69, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Крутихинского района удовлетворить.

2. Принять  решение «О внесении изменений в решение районного Со-

вета депутатов от 19.03. 2021 № 16 «Об утверждении Перечня  должностных

лиц органов местного самоуправления муниципального образования Крути-

хинский район, уполномоченных составлять протоколы об административ-

ных правонарушениях» и направить главе района для подписания

и опубликования.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных право-

вых актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации района.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комис-

сию районного Совета депутатов по социально – правовым вопросам

(Т.А. Макшаева)

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                      С.П. Жданова

 2

                                                                                     Принято районным Советом

                                                                                    депутатов 29.10. 2021  № 58

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 19.03. 2021

№ 16 «Об утверждении Перечня  должностных лиц органов местного само-

управления муниципального образования Крутихинский район, уполномо-

ченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

      1. Пункт 6 «Администрации  сельсоветов Крутихинского района»  Переч-

ня должностных лиц органов местного самоуправления муниципального об-

разования Крутихинский район, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях  - исключить.

      2. По всему тексту решения статью 61-1 изложить в следующей редакции:

«Статья 61-1. Нарушение установленного законом Алтайского края запрета

курения табака, потребления  никотинсодержащей продукции или использо-

вания кальянов в отдельных общественных местах и помещениях, располо-

женных на территории Алтайского края».

3. По всему тексту решения слова «Статья 70. Причинение собаками фи-

зического и (или) материального вреда» - исключить.

Глава района                                                                                         С.А. Дятлов

с. Крутиха
01.11. 2021

 № 17-РС